
UCHWAŁA NR LXXXI/534/2024 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2024-2040 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 226,227,228,230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023r. poz.1270 ze zm. ) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXIX/529/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2024-2040 (z późn. zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lądek na lata 2024-2040 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

2) W Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Lądek, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienionej uchwały 
- określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2024-
2040. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera: 

W WPF Gminy Lądek na lata 2024-2040 wprowadza się zmiany w zakresie dochodów ogółem, 
dochodów bieżących oraz w zakresie wydatków ogółem i wydatków bieżących oraz przychodów budżetu. 

W załączniku nr 2 do WPF dokonuje się zmiany poprzez wprowadzenie zmiany w limitach przedsięwzięć 
pn.: 

- Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 LIFE AFTER 
COAL PL nakłady w 2024 r. 193 445,00 zł, łączne nakłady 237 747,00 zł. 

PRZYCHODY 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lądek na lata 2024-2040 zwiększa się plan przychodów 
budżetu o kwotę 169 576,09 zł. w związku z niewykorzystanymi w 2023 r. środkami od Wojewody 
Wielkopolskiego na realizacje zadania pn. Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040 LIFE AFTER COAL PL. 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6 063 539,72 zł, w tym 
przychody zwrotne w kwocie 5 052 643,63 zł. 

Deficyt budżetu w kwocie 5 348 268,56 zł zostanie sfinansowany w pierwszej kolejności przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związany ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, przychodami z tytułu kredytów bankowych, przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych( Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z zm.). 

W załączniku nr 1 do WPF ustawowe wyłączenia z limitu zobowiązań określone w art. 243 ust.3 i ust.3a 
ustawy o finansach publicznych przedstawia poniższa tabela: 

Lp. |Rok Numer umowy Wyłączenia 
art. 243 

Wyłączenia art. 
243a 

Razem wyłączenia 

1. 2024 311/0/2019 
63/2/2020 

126/2/2017 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 

 
 
 
 
 

153 561,00 

279 113,56 
40 000,00 
30 532,60 

 
30 000,00 

533 207,16 

2. 2025 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 410 235,53 

40 000,00 
 

50 000,00 
 
 
 
 
 

40 000,00 

3 540 235,53  

3. 2026 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 
 

 40 000,00 
 

50 000,00 
 
 
 
 
 
 

40 000,00 

130 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 1



4. 2027 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 
 

 40 000,00 
 

50 000,00 
 
 
 
 
 

40 000,00 

130 000,00 

5. 2028 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 

 40 000,00 
40 000,00 

 
 
 
 
 
 

40 000,00 

120 000,00 

6. 2029 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 

 40 000,00 
 

40 000,00 
 
 
 
 
 

40 000,00 

120 000,00 

7. 2030 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 
 

 40 000,00 
40 000,00 

 
 
 
 
 
 
 

30 000,00 

110 000,00 

8. 2031 63/2/2020 
umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 
 

 14 896,50 
127 302,03 

 
 
 
 
 
 

30 000,00 

172 198,53 

9. 2032 umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 
 

 50 000,00 
 
 
 
 
 
 

40 000,00 

90 000,00 

10. 2033 umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 

 50 000,00 
 
 
 
 
 

110 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 2



 
60 000,00 

11. 2034 umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 

 100 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 000,00 

160 000,00 

12. 2035 umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 

 70 000,00 
 
 
 
 
 
 
 

60 000,00 

130 000,00 

13. 2036 umowa o przyznanie pomocy 
nr 00067-65150-
UM1500254/19 z dnia 14 lipca 
2020r (umowa kredytowa nr 
22/1105) 
umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312 

 338 491,00 
 
 
 
 
 
 

100 000,00 

438 491,00 

14. 2037 umowa o przyznanie pomocy 
Nr 00138-65150-UM1510312  205 458,10 205 458,10 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3B53224-9A91-4D89-9025-789E2EF7732E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXXI/534/2024 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXI/534/2024 Rady Gminy Lądek z dnia 31 stycznia 2024 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXXI/534/2024 Rady Gminy Lądek z dnia 31 stycznia 2024 r.
	Uzasadnienie


